Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 – Gabinete 25 - Alto da Boa Vista
Sorocaba / SP - CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1111 Ramal: 1304

EMENDA ao Projeto de PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 5869 / 2025

 ADITIVA

 Adiciona o artigo onde couber para constar:

 Artigo ..., ao Projeto de Lei Ordinária n° 320/2025,

renumerando-se os seguintes, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

Artigo ... – Ao elaborar o Projeto de Lei Orçamentária Anual de

2026, o Poder Executivo observará a Construção de uma creche no

Jardim dos Eucaliptos (Zona Norte) de Sorocaba, observada a

disponibilidade orçamentária, financeira e o estudo de viabilidade

técnica.

  JUSTIFICATIVA:

A presente emenda visa atender a demanda crescente por vagas

em creches, especialmente no Jardim dos Eucaliptos e adjacências. É

imprescindível no Município de Sorocaba a construção desta nova

unidade para atender a região que tem uma grande densidade

populacional e baixa renda.

Sorocaba-SP, 28 de maio de 2025.

Atenciosamente,

TONINHO CORREDOR

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003300390033003A005000

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 29/05/2025 16:37

Checksum: 6811BD21EBD69D42A09BF03CA612CB01D5879B5BECF1F6AA2355AF5732B8F3E7

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 29/05/2025 16:47

Checksum: C109555DD4936BC97AF0704CC09BB011AEB978673D5D27DDB5C237B636EFD48E

Assinado eletronicamente por Jussara Aparecida Fernandes em 29/05/2025 16:48

Checksum: 6DE533ABAC1C46761D6A188CA058EAB5F11BB3D7EBAAFA20A4F05C96AAF52B85

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 29/05/2025 17:28

Checksum: 27C3CD837D212376BF93AB9C30440612AFB537800BBADAAA78516BA2E21658F8

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 29/05/2025 20:09

Checksum: 8B32E75D44F7D5686C0285C8208E03AA148556DD27237AF717623681DEFE555F

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 29/05/2025 20:42

Checksum: F26A87BF4F0DBCA96903C0E1BA84C0877D7F564C3B50370412AD31515B8E6000

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 30/05/2025 12:05

Checksum: B7F0172CF6619602E74AA054EC036C6AAA8E04C9CE466DBFA7791012E67506EE

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 30/05/2025 14:16

Checksum: CE729C08240B2733BF97BA546A4C9244BA0924F24C6FD4674DBEC140DA118200

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 30/05/2025 19:22

Checksum: DD5E928DD494809A22539735FB8437934F27DDC4515835AF5550E5377EFE4F22